TERCEIRA RETIFICAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPANDUVA, Estado de Santa Catarina, por meio
do INSTITUTO EXCELÊNCIA LTDA - ME, na forma prevista no artigo 37, inciso II,
da Constituição Federal e regido de acordo com as Leis Municipais pertinentes,
RESOLVE fazer a Terceira Retificação do Edital do Teste Seletivo nº 003/2016 de
Papanduva-SC, conforme segue:

Papanduva, 16 de janeiro de 2016.

Luiz Henrique Saliba
Prefeito Municipal

I) ONDE SE LÊ:

ANEXO V

PRFEITURA MUNICIPAL DE PAPANDUVA - SC – TESTE SELETIVO 003/2016

Prova Objetiva para todos os cargos, Quantidade de Questões e Pontuação.

CARGOS DISCIPLINA/CONTEÚDO QUANTIDADES
DE QUESTÕES

PESO TOTAL

Ensino
Fundamental

Língua Portuguesa 10 5,0 50

Matemática 10 4,0 40

Conhecimentos Gerais 05 1,0 10

  25  100

CARGOS DISCIPLINA/CONTEÚDO QUANTIDADES
DE QUESTÕES

PESO TOTAL

Ensino Médio

Língua Portuguesa 10 4,0 40

Conhecimentos Específicos 10 5,0 50

Atualidades 05 1,0 10

  25  100

CARGOS DISCIPLINA/CONTEÚDO QUANTIDADES
DE QUESTÕES

PESO TOTAL

Ensino Superior

Língua Portuguesa 10 4,0 40

Conhecimentos Específicos 10 5,0 50

Atualidades 05 1,0 10

  25  100

II) LEIA – SE:

ANEXO V

PRFEITURA MUNICIPAL DE PAPANDUVA - SC – TESTE SELETIVO 003/2016

Prova Objetiva para todos os cargos, Quantidade de Questões e Pontuação.

CARGOS DISCIPLINA/CONTEÚDO QUANTIDADES
DE QUESTÕES

PESO TOTAL

Ensino
Fundamental

Língua Portuguesa 10 5,0 50

Matemática 10 4,0 40

Conhecimentos Gerais 05 2,0 10

  25  100

CARGOS DISCIPLINA/CONTEÚDO QUANTIDADES
DE QUESTÕES

PESO TOTAL

Ensino Médio

Língua Portuguesa 10 4,0 40

Conhecimentos Específicos 10 5,0 50

Atualidades 05 2,0 10

  25  100

CARGOS DISCIPLINA/CONTEÚDO QUANTIDADES
DE QUESTÕES

PESO TOTAL

Ensino Superior

Língua Portuguesa 10 4,0 40

Conhecimentos Específicos 10 5,0 50

Atualidades 05 2,0 10

  25  100